
r

DOA-OZ.8025.1.^?.?;???

Uchwała nr

2025 roku

§1

3.

§2

1.

1

Zarządu Województwa Opolskiego 

zdnia//^//"^'^

/2025

w sprawie: powołania Grupy Sterującej Ewaluacją i Monitoringiem na perspektywę 2021-2027

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 581), art. 26 ust. 1 pkt 1 i 12 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (DZ. U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.) oraz postanowień Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego 2030, Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Uchwała 
nrXXXIV/355/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 4 października 2021 r.). Funduszy 
Europejskich dla Opolskiego 2021-2027 (dokument zatwierdzony przez Komisję Europejską 
29 listopada 2022 r.), Umowy Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce 
(dokument Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 30 czerwca 2022 r.). Wytycznych 
dotyczgcych ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027 (dokument Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 24 sierpnia 2022 r.), uchwala się co następuje:

1. W celu zachowania zasady partnerstwa oraz koordynacji procesu monitorowania i ewaluacji 
polityk rozwoju powołuje się Grupę Sterującą Ewaluacją i Monitoringiem (GSEiM).

2. Głównym zadaniem GSEiM jest usprawnienie procesu monitorowania i ewaluacji polityk 
publicznych realizowanych w województwie opolskim, w tym zwiększenie jego użyteczności 
i efektywności oraz wykorzystania efektów jego działań w szczególności w realizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (Strategia Opolskie 2030) oraz Funduszy 
Europejskich dla Opolskiego na lata 2021-2027 (FEO 2021-2027).
GSEiM stanowi forum wymiany informacji pomiędzy głównymi podmiotami zaangażowanymi 
w proces monitorowania i ewaluacji Strategii Opolskie 2030 i FEO 2021-2027.

Do zadań Grupy Sterującej Ewaluacją i Monitoringiem należeć będzie w szczególności:
1) identyfikacja tematów ewaluacji, badań i analiz nt. sytuacji, trendów oraz prognozowania 

scenariuszy rozwoju województwa w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzennym 
oraz w zakresie FEO 2021-2027;

2) wsparcie przy realizacji ewaluacji, badań i analiz wdrażanych na poziomie regionalnym, w tym 
w szczególności na etapie:
a) formułowania zakresu i przedmiotu ewaluacji, badań i analiz;
b) współpracy przy wyborze Wykonawcy ewaluacji, badań i analiz (analiza i ocena ofert);
c) oceny produktów ewaluacji, badań i analiz (np. raportu metodologicznego / końcowego);
d) operacjonalizacji wniosków i rekomendacji sformułowanych przez Wykonawcę ewaluacji 

oraz opiniowania wniosków i zaleceń wypracowanych w ramach badań i analiz;
e) monitorowania procesu wdrażania rekomendacji i zaleceń;

3) pomoc w rozwoju systemu monitorowania regionalnych procesów rozwojowych i efektów 
prowadzonej polityki rozwoju, w tym współpraca przy weryfikacji i opiniowaniu;



2.

3.

§3

3.

4.

2

a) realizacji Strategii Opolskie 2030;
b) postępów w realizacji priorytetów rozwojowych określonych na poziomie regionalnym;

4) wsparcie w rozwoju potencjału badawczo-ewaluacyjnego na poziomie regionalnym;
5) wymiana informacji w zakresie działań badawczo-ewaluacyjnych realizowanych na poziomie 

regionalnym, w tym upowszechnianie wiedzy z nich wynikających;
6) zwiększenie poziomu wykorzystania wyników realizowanych działań w procesie zarządzania 

i wdrażania Strategią Opolskie 2030 i FEO 2021-2027.
Raz w roku, podmioty reprezentujące GSEiM, o których mowa w § 3 ust. 1, przekażą 
do Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego (DRP UMWO), informację roczną nt. zrealizowanych opracowań (tj. badań, analiz 
i ekspertyz) w poprzednim roku przez dany podmiot. Ma ona formę syntetycznego zestawienia 
zrealizowanych opracowań i zawiera następujące informacje:
1) tytuł,
2) główny cel opracowania,
3) nazwę wykonawcy,
4) koszt badania,
5) termin zakończenia realizacji,
6) link do opracowania (lub samo opracowanie w sytuacji braku jego upowszechnienia na stronie 

internetowej podmiotu).
Opracowania, o których mowa w ustępie poprzedzającym, zostaną opublikowane na stronie 
Opolskiego Obserwatorium Terytorialnego.

1. W skład GSEiM wchodzą osoby, reprezentujące podmioty w szczególności zaangażowane 
w realizację Strategii Opolskie 2030 oraz FEO 2021-2027. Główni członkowie GSEiM wymienieni 
zostali w ust. 4, natomiast ich stali zastępcy wskazani zostali w załączniku numer 1 do Uchwały.

2. Członka GSEiM i jego stałego zastępcę wskazują przedstawiciele reprezentowanego podmiotu, 
z wyjątkiem osób oddelegowanych do jej prac ze strony Komitetu Monitorującego FEO 2021-2027 
lub Grupy roboczej ds. realizacji zasady Partnerstwa.
Departamenty i jednostki organizacyjne odpowiedzialne za proces planowania strategicznego, 
programowania i wdrażania mogą zgłosić dodatkowego przedstawiciela.
Skład GSEiM:
1) Antoni Konopka - Przewodniczący Grupy, Członek Zarządu Województwa Opolskiego;
2) Waldemar Zadka - Zastępca Przewodniczącego, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 

i Przestrzennej UMWO;
3) Anna Arcisz - Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska;
4) Przemysław Burtny - Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki;
5) Krzysztof Duraj - Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu;
6) Michał Durzyński - Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki;
7) Joanna Harus - Departament Programów Obszarów Wiejskich UMWO;
8) Agnieszka Kamińska - Departament Kultury i Dziedzictwa Regionalnego UMWO;
9) Joanna Kisielewska - Departament Edukacji i Rynku Pracy UMWO;
10) Izabela Kuchna-Pyka - Departamentu Ochrony Środowiska UMWO;
11) Halina Łasińska-Światłoch - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu;
12) Michał Mehlich - Departament Programowania Funduszy Europejskich UMWO;



5.

6.

8.

§4

1.

3

13) Maja Michniewicz- Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu UMWO;
14) Justyna Osiecka-Sułek- Departament Rozwoju Wsi i Rolnictwa UMWO;
15) Bartosz Ostrowski - Departament Sportu i Turystyki UMWO;
16) Bartłomiej Piechaczek-Opolskie Centrum Edukacji;
17) Milena Piechnik-Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu;
18) Wojciech Rajchel - Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych w Opolu;
19) Dorota Relidzyńka-Bożentka - Departament Cyfryzacji UMWO;
20) Danuta Rospond-Bednarska - Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej UMWO;
21) Dorota Rutkowska - Departament Zdrowia i Polityki Społecznej UMWO;
22) Jagoda Sokołowska-Kowalczyk- Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej UMWO;
23) Hanna Sterniuk-Mościcka - Urząd Statystyczny w Opolu;
24) Arkadiusz Tkocz - Departament Polityki Regionalnej i Przestrzennej UMWO;
25) Renata Wasilewska - Urząd Statystyczny w Opolu;
26) Justyna Wilisowska - Departament Programowania Funduszy Europejskich UMWO;
27) Anna Zając - Departament Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego UMWO;
28) Katarzyna Zulska - Departament Infrastruktury i Gospodarki UMWO.
Posiedzenia GSEiM zwołuje i jej pracami kieruje Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego 
w razie nieobecności Przewodniczącego.
Stałymi członkami GSEiM są także pracownicy Referatu Badań i Ewaluacji (RBE) DRP UMWO, 
realizujący proces ewaluacji FEO 2021-2027, a także pracownicy zaangażowani w monitorowanie 
Strategii Opolskie 2030 - reprezentujący DRP UMWO.

7. W przypadku potrzeby zmiany/rozszerzenia składu GSEiM, Przewodniczący lub Zastępca 
Przewodniczącego ma prawo zaprosić do pracy w Grupie nowych członków, w tym ekspertów 
zewnętrznych. W takim przypadku nie jest wymagana aktualizacja niniejszej Uchwały-o ile zmiany 
nie wykraczają poza 1/3 głównego składu GSEiM. W przypadku zmiany zastępców, o których mowa 
w ust. 1, nie jest wymagana aktualizacja niniejszej Uchwały. Zmieniony załącznik zostanie 
podpisany przez Przewodniczącego Grupy po jego akceptacji.
Prace/spotkania GSEiM są ważne, niezależnie od liczby osób w nich uczestniczących.

9. W pracach/spotkaniach Grupy mogą brać udział również zastępcy jej członków.

GSEiM może działać w oparciu o Zespoły Zadaniowe ds. ewaluacji/badań/analiz tematycznych 
(zwane dalej Zespołami Zadaniowymi), które mogą być powoływane w zależności od przedmiotu 
ewaluacji, badania czy analizy.

2. Skład Zespołów Zadaniowych będzie każdorazowo ustalany przez Przewodniczącego, spośród:
1) składu GSEiM;
2) pracowników UMWO (wskazanych przez odpowiednich Dyrektorów departamentów) 

odpowiedzialnych za zagadnienia merytorycznie odpowiadające tematyce danej 
ewaluacji/badaniu/analizie,

3) pracowników (wskazanych przez Dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych) 
instytucji zaangażowanych we wdrażanie programów regionalnych,

4) pracowników (wskazanych przez Dyrektorów/kierowników podmiotów) instytucji 
zewnętrznych odpowiedzialnych za zagadnienia merytoryczne odpowiadające zagadnieniom 
danej ewaluacji/badaniu/analizie.



4.

§5

2.

3.

§6

§7

Moc traci Uchwała nr 9228/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 3 kwietnia 2023 roku.

§8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. f\
/

Szymon Ogłaza

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka

4

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

1. Obsługę prac GSEiM prowadzi RBE w DRP. Za koordynację prac Zespołów Zadaniowych 
odpowiadają pracownicy Referatu bezpośrednio zaangażowani w ich realizację.
Przekazywanie informacji przez RBE dla członków GSEiM oraz Zespołów Zadaniowych, może 
odbywać się zarówno w trakcie spotkań, jak i w trybie obiegowym (za pomocą poczty 
elektronicznej).
Członkowie GSEiM (i ich zastępcy) oraz Zespołów Zadaniowych, o których mowa w § 3 i 4 nie 
otrzymują żadnych honorariów ani wynagrodzenia za udział w pracach i spotkaniach.

5) ekspertów zewnętrznych, których dobór będzie każdorazowo uzależniony od przedmiotu 
ewaluacji / badania / analizy.

3. Zmiana składu Zespołu Zadaniowego odbywać się będzie poprzez zgłoszenie modyfikacji do DRP 
-z podaniem osoby, która będzie ją zastępować (w formie elektronicznej) i nie wymaga 
konieczności zmiany pierwotnego dokumentu ustalającego skład Zespołu Zadaniowego.
Prace/spotkania Zespołu Zadaniowego są ważne niezależnie od liczby osób w nich uczestniczących.


